
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00396692- -UNC-ME#FCS

 
                VISTO:

Que mediante RHCD-2021-210-E-UNC-DEC#FCS, se aprueba la conformación de los equipos de cátedras
docente para el dictado de las asignaturas del segundo, cuarto, sexto, octavo y décimo cuatrimestre de las
Licenciaturas en Ciencia Política y Sociología,  y
 
CONSIDERANDO:
Que el Área de Recursos Humanos– Dpto. Sueldos – informa: Conforme lo dispuesto por RHCD 210/21 en
relación a las designaciones de los siguientes docentes, al informarlos en el mes de Agosto en el sistema
de liquidación advirtió que se encontraban en situación de incompatibilidad, por lo cual no se pudo registrar
el alta. Los casos se describen a continuación:
1) Legajo N°44366 - Vazquez Guillermo Javier: Se encuentra designado en un cargo de Profesor Asistente
DS (C115) desde el 01/04/21 hasta el 31/03/22, según RHCD 116/21, en la asignatura “Teoría Política,
Democracia y Estado” de la Lic. en Trabajo Social.
Además, se encontraba designado desde el 01/04/2021 y hasta el 31/08/2021, conforme RHCD 24/2021, en
dos cargos de Profesor Asistente DS (C.115) para el dictado de “Fundamentos de la Ciencia Política” y
“Teoría Política II”.

 
2) Legajo N°34358 – Morón Silvia Susana: Se encuentra designada por concurso en un cargo de Profesora
Adjunta DSE (C.110) desde el 21/08/18 y hasta el 20/08/23, conforme RHCS 1497/19, en la asignatura
“Desarrollo económico social”, de la Lic. en Trabajo Social.  Además, se encontraba designada en un cargo
de Profesora Adjunta Simple (C.111) desde el 01/04/21 al 31/08/21, según RHCD 24/21, para el dictado de
“Economía Política II”.  

 
Ambos docentes cuentan con otras designaciones en el ámbito de la UNC, por ello se daba la situación de
incompatibilidad durante el mes de Agosto. 

 
3) Legajo N°52089 – Gimenez Venezia Nicolas Pablo – Se encuentra designado por concurso en un cargo
de Profesor Asistente DSE (C.114) desde el 25/03/2019 y hasta el 24/03/2022, conforme RHCD 90/19, en
la asignatura “Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención I-B” de la Lic. en Trabajo Social.  

 
              El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 25 de octubre del 2021 y
el     debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Por incompatibilidad de cargos, rectificar parcialmente el Anexo II de la RHCD-2021-210-E-UNC-
DEC#FCS y dejar sin efecto las designaciones interinas de los docentes Vazquez Guillermo Javier (Legajo N°



44366); Morón Silvia Susana (Legajo N°34358) y Gimenez Venezia Nicolas Pablo (Legajo N°52089).
 
Artículo 2°: Designar al docente Vazquez Guillermo Javier (Legajo N° 44366) en un cargo de Profesor Asistente
en la asignatura Teoría Política I perteneciente al Primer año- Segundo Cuatrimestre Ciclo Inicial Común (CIC) de las
Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, como carga anexa al cargo
de Profesor Asistente Simple (C115) que posee en la asignatura “Teoría Política, Democracia y Estado” de la
Licenciatura  en Trabajo Social, a partir del día 1° al 31 de agosto del 2021.
 
Artículo 3°: Designar interinamente al docente Vazquez Guillermo Javier (Legajo N° 44366) en un cargo de
Profesor Asistente DS (C.115) en la asignatura Teoría Política I perteneciente al PRIMER AÑO - Segundo
Cuatrimestre Ciclo Inicial Común (CIC) de las Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política de la Facultad de
Ciencias Sociales, a partir del día  1° de septiembre al 31 de diciembre del 2021.
 
Artículo 4°: Designar a la docente Morón Silvia Susana (Legajo N°34358) en un cargo de Profesora Adjunta en la
asignatura Economía Política I perteneciente al Primer año - Segundo Cuatrimestre Ciclo Inicial Común (CIC) de las
Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, como carga anexa al cargo
de Profesora Adjunta DSE (C.110) que posee en la asignatura “Desarrollo económico social”, de la Licenciatura  en
Trabajo Social, a partir del día 1° al 31 de agosto del 2021.
 
Artículo 5°: Designar interinamente a la docente Morón Silvia Susana (Legajo N°34358) en un cargo de Profesora
Adjunta DS (C.111) en la asignatura Economía Política I perteneciente al Primer año - Segundo Cuatrimestre Ciclo
Inicial Común (CIC) de las Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, a partir
del día  1° de septiembre al 31 de diciembre del 2021.
 
Artículo 6°: Designar al docente Gimenez Venezia Nicolas Pablo (Legajo N°52089) en un cargo de Profesor
Asistente en la asignatura Metodología de la Investigación Social I (CUANTITATIVA) perteneciente al SEGUNDO
AÑO - Cuarto Cuatrimestre Ciclo Inicial Común (CIC) de las Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política de la
Facultad de Ciencias Sociales, como carga anexa al cargo por concurso de Profesor Asistente DSE (C.114) que
posee en la asignatura “Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención I-B” de la de la Licenciatura  en Trabajo
Social, desde el día 1° de agosto al 31 de Diciembre del 2021.  
 
Artículo 7°: El/los profesional/es deberá/n concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la
Universidad Nacional de Córdoba y por el área de personal de la Facultad de Ciencias Sociales, con la copia
respectiva en el término de 10 días, a sus efectos.
 
Artículo 8°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Oportunamente, archivar. 
 
DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-287-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 3 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-02T09:53:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T11:54:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T11:54:46-0300
	GDE UNC




